6. Volo tibi omnia digna te Dignè te. Quod ad-
ditur ideò: quia nos creaturæ & præcipuè homines
multa volumus agimusq; , quæ sunt quidem Deo
digna & eius Sanctis, ex seipsis, non semper tamen
sunt digna ex modo operandi tepido, remisso, ne-
gligenti, de quo supra satis. Ergo apponitur Di-
gnè Te. ut huic obvietur malo, apponatur autem
& includatur omnis perfectio agendi, possibilis ad-
hiberi ab Homine ipso, ab omni creatura, ab Æni-
bus Electis & Beatis, à Beatissima Dei Matre, à
Christo Domino, & ab ipsa Sanctissima Trinitate.
Dignum est enim omnia Digna ita Dignè agere at-
que velle, Quater sancto quaternioni.

7. Quæ in secundo paradigmate posita sunt, ex
dictis intelliguntur. illud solum aduertendum, in
eo paradigmate intendi quoniam opere hæc. 1. Dis-
positionem condignam (meritumque eius apud
Deum) ad celebrandum Sanctissimum Missæ Sa-
cramentum, itemq; ad recipiendum, tam pœnitentia-
ria, quam Eucharistia, quam omne aliud cuius sit
homo capax, & in specie, Extremæ Unctionis Sa-
cramentum. 2. Dispositionem ad Gratias potissimum
actuales oportunas, assidas, efficaces, fina-
les. 3. Ad

les. 3. Ad gloriam beatificam merendam augen-
damq; 4. Ad adorationem, laudem, exaltatio-
nemq; Trinitatis, Dei Hominis. Preciosissimæ Pa-
rentis. Electorum. 5. Ad gratiarum actionem pro
omnibus beneficijs, in me, in omnem creaturam
totius Quaternitatis quater sanctæ. 6. Ad merē-
dum augmentum Gratiae Sanctificantis, charita-
tis, donorum, fructuumq; Spiritus Sancti, virtutum
& earum perfectionis. Remissionem peccato-
rum tam quoad culpam, quam quoad pœnam o-
mnem, in specie spiritualem. 7. Ad impetrandum
omnia bona naturæ, gratia, gloria, mihi, omniq;
creaturæ prout congruit illi, prout quater sanctæ
quaternitas scit, potest, vult. 8. Ad satisfaciendū
pro pœnis peccatorum tam meorū quam aliorum,
quam Animarum in purgatorio. ac in specie ad ex-
piandas auertendasq; pœnas spirituales, quibus in
hac vita nullæ formidabiliores Animæ pīæ, esse
debent.

Explicatis hunc in modū prædictis paradigmatis-
tibus, non solum explicatæ manent superiores pra-
xes, atq; etiam (si forte addentur) sequentes : ve-
rum etiam euidenter clueescit compendiesitatis
huius immensa fecunditas. Quare etsi omnib⁹ Dei
seruis, Deo quam maximè quamq; citissimè place-
re, in eiusq; laude gratia & gloria copiosissimè pro-
ficere volentibus, vsus praxium harum commen-
datus esse debet. Senibus tamen atq; senescenti-
bus, aut quomodolibet aliter ad metam finemque
vitæ properantibus, debet esse quam commenda-
tissimus. Ita ut qui saluis eorum viribus externis
sit in omni sua actione, passione, commotione, in
omni rerum circa se positarum mutatione, adiun-
ctione respectuq;, velint & intendant elici actum
aliquem ex prædictis : vt omnium momentorum,
atomorum, mutationum ab ipsis, & circa ipsos eue-
nientium sit hæc vox ex ipsorum intentione. Qua-
tersancte quaternio, toto te, toto me, amo te. &c

Quater-

ssunt
siue
Deo,
q; si-
omni
ue sit
visio-
ue a-
dinis,
e spei,
siue
i dif-
ferri
nem,

d ad-
nines
Deo
amen
ne-
r Di-
utem
is ad-
ōni-
re, à
itate.
reat-

nt, ex
m, in
. Di-
apud
z Sa-
nitent-
ius sie
is Sa-
otissi-
finan-
3. Ad

Quater sanctæ quaternitati toto me gloriam do. &c.
aliudue quid in eum modum. enitendo & inten-
dendo hoc conatu, tum supplere præteritæ vitæ ne-
gligentias & omissiones, tum præsentium suarum
operationum fœcundare efficacias merendi; con-
dignitates, Deum verò Sanctos omnes laudandi ac
dearerendi diligentias & frequentationes.

Aduertendum hoc ipso modo posse Litanias di-
ci. verbi gratia. Sanctissima Trinitas unus Deus
volo tibi digna te digne te. Sancta Maria. Volo ti-
bi digna te digne te. Sancte Petre. Volo tibi omnia
digna te digne tibi. Item posse proprias fieri hu-
miliationes. propter auaritiam meam. bruti-
tatem carnalitatem. &c. Volo mi-
hi omnia digna me digne me.

Prouisio IV.

De Multiplicatione Meritoriarum Actionum, etiam si vna tantum actio agi videatur.

Poterat quidem hæc prouisio quarta subiecti
præcedenti, verùm ne in multam longitudinē
ex crescatur, consultius videtur per eam constituere
separatam prouisionem, ad cuius expositionem, in-
tellectionem & usum commodiorem, commodum
erit quedam præmittere.

Sciendum igitur 1. Hominis actiones triplices
esse. 1. Purè internas. 2. Pure externas. 3. Ex v-
trisq; compositas. Verbigratia. Intellectio. Volu-
tio purè interna est, imò & immaterialis ex se. Vi-
sio. auditio. ambulatio. est purè externa etiam ex
se. Locutio est composita ex uerbis Mensis & oris.
Etharum triplicium actionum, aliæ sunt Huma-
næ, aliæ Hominis. Humanæ sunt, quæ & ab Homi-
ne & à

ne & à sciente volenteq; & in finem directæ sunt.
Hominis tantum sunt, quæ ab homine sunt, sed non
humano modo, hoc est non à sciente voluntate pru-
dente, nec in finem intentum ab eo aguntur.

Sciendum 2. Homines ordinariè loquendo, vix
illas operari operationes vel purè internas, vel pu-
re externas, sed ut plurimum co[m]positas. Verbi
gratia. Intellectio hominis nunquam sit purè à so-
lo intellectu, sed necesse est eum phantasmatâ ma-
terialia speculari eaq; à sensib[us] externis desumpta.
pariter & externa actio vix unquam solitariè exter-
na est, sed habet adiunctam interiorem, minimum
phantasia operationem.

Sciendum. 3. Homines non solere, imò forte
nec posse operari unam tantum operationem, &
per unius solius partis aut potentiae usum, sed sem-
per per plures, sive cooperantes, sive concomitan-
tes in operando. v. g. quando Homo cum homine
loquitur, operatur mente conceptus seu verba mē-
tis, operatur & phantasmatâ quæ speculatur mente,
operatur ore, lingua, fauibus, gutture verba articu-
lata sonumq; quibus exterius econceptus inter-
nos, mentisq; verba manifestat, operatur visceri-
bus, lateribus, pectori, arteriâ quæ vocatur aspera,
quibus omnibus halitus seu spiritus ad os loquens
trahitur, & per linguam ad fauces dentesq; ellidi-
tur, operatur saliuâ seu humore faucium, opera-
tur motu labrorum, labiorum maxillarum, mea-
ti. Insuper loquendo concomitanter videt aut flet,
dolet, gemit, singultit, gaudet, irascitur, fremit,
minatur, blanditur ambulat pedibus, mouet bra-
chia, manus, manibusq; aliquid rei, sedet, stat, a-
spicit hæc & illa huc atq; illuc, audit, odoratur &c.
quo sit ut cùm homo unam per se actionem agit,
plurimas simul peragat concomitanter, & fermè
præter intentionem, voluntatem, aduententiam, &
finem; ideoq; etiam passim sine merito superna-
turali, otiosa, cum iactura, & damno meriti, gra-
tiae, gloriae, & aliorū bonorum. F. Boni

Bonus negotiator, & avarus spiritualis mercator, qui compendia cœlestium thesaurorum unde quæ; corradit, hæc sibi damna minimè permittet, sed potius ex eis lucrum spiritualium diuitiarum, quam maximè multiplex magnuq; corradet, quod quidem faciet, multiplici ratione, ac inter cæteras tali.

1. Quoniam vti vidimus ferè semper homo vnā actionem per se, alias autem interim simul, vel illius gratiâ vt pote comministras & potentiarum cooperaticum opera, vel concomitanter & incidenter operatur. 2. Idcircò, si nullam otiosam, omnē verò sibi fructuosam esse volet. Actioni quidem, quam per se facit, adiunget etiam finem per se, illi ipsi actioni debitum, tum etiam finem ab extra aduentientem, quo ad supernaturalem mensuram, ordinemq; ac meritum eleuetur. v. g. Si Horas canonicas dicet, dicendo intendat Deum laudare, officio suo satisfacere, impetrare aliquid Ecclesiæ, sibi, alijs, satis etiam facere pro suis vel aliorum peccatis. Actiones verò reliquias adiunctas recitationi officij, putâ standi, inambulandi, flectendi, aspiciendi, respirandi, audiendi, tangendi, manus, aliæ membra mouendi, per eademq; sentiendi, vestitas, àeris, rerumq; aliarum circumiacentium agitandi, insuperq; etiam aliquid fortè patienti, &c. offeret intentione voluntatis præuiâ, vel coniunctâ, ad alios fines, perinde bonos, supernaturales, Deo gratos, laudis, & adorationis, & amoris, & gratitudinis Dei, &c. pro bona sua voluntate. Quo fieri, ut non sola illi recitatio Horarum canonicarū fructuosa multipliciter fiat, verùm etiam ex omnibus adiunctis, recensitissq; actionibus, fructum, lumenq; bonum ac Deo gratum decerpatur, quanto Spiritualium diuitiarum incremento? res ipsa loquitur.

Pari ratione, si cibum corporalem sumet, sumptionem eius in finem intrinsecum, reparandi vi-

ges cor-

res corporis, & extrinsecum, ad Dei gloriam obsec-
quiumq; ad sustinendos peragendosq; labores ex
officio, vel charitate in bonum animæ propriæ aut
alienæ sibi incumbentes offeret; porrò actiones
adiunctas comeditioni; V. G. gustandi, saporandi,
mandandi, videndi, audiendi, manus; os, labia,
palatum, fauces, guttur, viscera mouendi, instru-
mentis comeditionis vtendi, alijsq; seu potentijs ac
membris, seu rebus adiacentibus vtendi, peragere
intender, req; ipsa peraget ad alios pariter honestos
& sanctos fines, pro libitu suo, omnes aut singulas,
haud dubie cum ingenti suo spirituali commodo.

Quæ ratio agendi & viuendi omnibus quidem
hominibus commendata & visitata esse debet: at
specialiter ijs, qui ad metas viuendi se positos videt,
& in decursu vitæ, siue præteritas negligentias sup-
plere, siue copiosa lucra spiritualia conquirere, æ-
ternæq; beatitudini se se quæcum maxime aptare, ac
demum Djuinis oculis acceptissimos præbere con-
cupiscunt. Eius rei paradigmahuiusmodi esto.

Quater-Sancta quaternitas. propter tuam Gra-
tiam & gloriam, ego intendo omnibus actionibus
meis, principalibus, & perse à me factitandis, iux-
ta statum meum vel officium, vel oblatum cuen-
tum, intendere & sectari finem earum innatum, in-
superq; supernaturem, atq; ita semper manere
ijs integrum. Actiones autem accessorias & comi-
tantes omnes & singulas applico, imò per eas elice-
re intendo, actum qui sequitur, vel omnem vel a-
liquem.

Quater-Sancte quaternio Toto Te, toto me, te-
to vniuerso, totis atomis vniuersi vniuersalitatis, a-
mo, æstimo, exalto te; volo tibi omnia digna Te,
dignè te. mihi autem volo omnia abiectissima &
vilissima digna me, dignè me. Vel.

Quater-Sancte quaternio &c. toto te, toto me.
amo te, tibi gloriam do, vanitatem do diabolo, mi-
hi nihil, confusionem & infernum reseruo: omnia

ad gratiam, ad gloriam, ad adorationem, ad gratiarum actionem, ad impetrationem, ad satisfactiōnem, ad meritum, ad sacrificium, ad Sacramentum perfectissimē & feruentissimē agere & pati volo. In cibano ignis Seraphici. Mariani Thesandri. in Iesu Christi sanguine. Aduiuua me, adiuua. Nihil enim mihi sum sine Te.

Vel.

Toto me semper & ubique sit Laudatum Sanctissimum Sacramentum, quod ego semper & ubique Latreuticē adoro, desidero, recipio toto me: deq; eius dignitate & dignatione exulto toto me. utq; ad eius consecrationem & sumptionem disponi, per omnes actiones & passiones meas, meritis & sanguini Iesu Christi unitas, desidero, peto, propono, Toto me.

Vel.

Quater-Sancta quaternitas, toto me amo te &c. adiuua animas in purgatorio, & me in N. N. officio, actione, occasione, negotio. vel hunc illumine proximum. &c.

Vel.

Sanctissima Trinitas unus Deus, tuas Diuinās ad intra & extra, Iesū Christi erga te, erga se, erga nos, Pretiosissimae Parentis, omniumq; Electorum tuorum intentiones, intentionumq; sublimitates, omnes, & quæ ego vñquam bona benē volui, volo nunc, & rata habeo: quæ verò vñquam mala malè volui, nolo, irrita habeo. Toto me, semel pro semper, in omnimoda proportione formalitatis & fervoris ad gustum Quater-Sanctæ quaternitatis in me, & meum in Eā, saginandum. deuotionemque explendam, vsq; & vsq; in eternitatem.

Hæ similesq; praxes & paradigmata iam ex dictis nota sunt, possunt verò in memoria facile defigi, si crebrius usurpentur, quomodo si memoriam teneantur non difficulter, intentione, & proposito voluntatis, ratificari, intendi, reassumi repetiq; & exerceri possunt, quibuslibet actionibus, ad eas repetendas excedendasq; intentione applicatis.